
Direktorius: 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

6. Direktorius turi atitikti šiuos kvalifikacinius reikalavimus: 

6.1.turėti aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą; 

6.2. atitikti bent vieną iš šių reikalavimų: 

6.2.1. turėti pedagogo kvalifikaciją ir ne mažesnį kaip 3 metų pedagoginio darbo stažą;  

6.2.2. turėti magistro laipsnį, pedagogo kvalifikaciją ir ne mažesnį kaip 2 metų 
pedagoginio darbo stažą; 

6.2.3. turėti ne mažesnę kaip 3 metų profesinės veiklos, kuri atitinka VI ar aukštesnį 

kvalifikacijų lygį pagal Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimu Nr. 535 „Dėl Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašo 

patvirtinimo“, patirtį ir švietimo vadybos kvalifikacinį laipsnį; 

6.3. turėti ne mažesnę kaip vienerių metų vadovavimo asmenų grupei (grupėms) 

patirtį; 

6.4. mokėti naudotis informacinėmis technologijomis;  

6.5. gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos 

mokėjimo kategorijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. 

nutarimu Nr. 1688, reikalavimus; 

*6.6. ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos 

kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną iš 

trijų Europos Sąjungos darbo kalbų (anglų, prancūzų ar vokiečių); 

6.7. atitikti kitus kvalifikacinius reikalavimus, apibrėžtus švietimo ir mokslo ministro 

patvirtintame Kvalifikacinių reikalavimų valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus 

aukštąsias mokyklas) vadovams apraše; 

6.8. gebėti vykdyti Lopšelio-darželio direktoriaus pareigybės aprašyme nustatytas 

funkcijas. 

*Šis punktas taikytinas tik naujai organizuojant konkursą į švietimo įstaigos vadovo 

pareigas. 

 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui: 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

  4. Pavaduotojas turi atitikti šiuos kvalifikacinius reikalavimus: 

4.1.turėti ne žemesnį kaip aukštąjį neuniversitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą; 

4.2. atitikti bent vieną iš šių reikalavimų: 

4.2.1. turėti pedagogo kvalifikaciją ir ne mažesnį kaip 3 metų pedagoginio darbo stažą;  

4.2.3. turėti ne mažesnę kaip 3 metų profesinės veiklos, kuri atitinka VI ar aukštesnį 

kvalifikacijų lygį pagal Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimu Nr. 535 „Dėl Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašo 

patvirtinimo“, patirtį ir švietimo vadybos kvalifikacinį laipsnį; 

4.3. turėti ne mažesnę kaip vienerių metų vadovavimo asmenų grupei (grupėms) patirtį;  

4.4. mokėti naudotis informacinėmis technologijomis;  



4.5. gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos 

mokėjimo kategorijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu 

Nr. 1688, reikalavimus; 

4.6. mokėti bent vieną iš Europos Sąjungos darbo kalbų (anglų, vokiečių, prancūzų); 

4.7. atitikti kitus kvalifikacinius reikalavimus, apibrėžtus švietimo ir mokslo ministro 

patvirtintame Kvalifikacinių reikalavimų valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus 

aukštąsias mokyklas) vadovams apraše; 

4.8. gebėti vykdyti Lopšelio-darželio Pavaduotojo pareigybės aprašyme nustatytas 

funkcijas. 

4.9. gebėti dirbti komandoje, priimti sprendimus, pasidalinti atsakomybe;   

4.10. gebėti kaupti, valdyti, sisteminti, apibendrinti informaciją ir rengti išvadas, 

planuoti lopšelio-darželio veiklą; 

4.11. laikytis konfidencialumo principo, neviešinti informacijos, susijusios su asmens  

duomenimis, su kuria susipažino vykdydamas savo pareigas; 

4.12. pavaduotojas savo darbe vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Darbo kodeksu, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, prevenciniais 

nuostatais, Varėnos rajono savivaldybės tarybos sprendimais, Savivaldybės mero potvarkiais, 

Savivaldybės administracijos švietimo skyriaus vedėjo įsakymais, lopšelio-darželio nuostatais, 

lopšelio-darželio darbo tvarkos aprašu ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais ugdymą ir lopšelio -

darželio veiklą; 

4.13. numatyti pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą ne rečiau kaip kas 4 

metus ugdytinių socialinių emocinių kompetencijų ugdymo srityje;  

4.14. pavaduotojas turi būti susipažinęs su darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės 

saugos, civilinės saugos, saugaus eismo, gamtosauginiais reikalavimais, mokėti suteikti pirmąją 

medicininę pagalbą įvykus nelaimingam atsitikimui.  

 

Neformaliojo ugdymo (kūno kultūros) mokytojas: 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

4. Kūno kultūros mokytojas turi atitikti šiuos kvalifikacinius reikalavimus: 

4.1. kūno kultūros mokytojas privalo turėti aukštąjį arba aukštesnįjį pedagoginį 

išsilavinimą, kūno kultūros mokytojo kvalifikaciją, (specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 

išsilavinimą, ir būti išklausęs 40 val. kvalifikacijos tobulinimo kursų programą „Kūno kultūros 

mokytojams, ketinantiems mokyti pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programą“.    

4.2. išmanyti vaikų, turinčių judesio ir padėties sutrikimų, pedagoginės pagalbos 

teikimo metodus, gebėti jiems padėti;  

4.3. gebėti bendrauti ir bendradarbiauti su vaikais ir pedagogais, kitais asmenimis, 

tiesiogiai dalyvaujančiais ugdymo procese, vaikų tėvais (globėjais, rūpintojais), pedagoginių-

psichologinių tarnybų, sveikatos priežiūros, švietimo ir kitų įstaigų darbuotojais; 

4.4. išmanyti Bendrąsias ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas ir 

išsilavinimo standartus, Bendruosius ugdymo planus; 

4.5.  mokėti naudotis informacinėmis technologijomis;  

4.6. ne rečiau kaip kas 4 metus tobulinti kvalifikaciją ugdytinių socialinių emocinių 

kompetencijų ugdymo srityje; 



4.7. gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos 

mokėjimo kategorijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu 

Nr. 1688, reikalavimus; 

4.8. gebėti vykdyti Kūno kultūros mokytojo pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. 

 

Meninio ugdymo (muzikos) mokytojas: 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

4. Muzikos mokytojas turi atitikti šiuos kvalifikacinius reikalavimus:  

4.1. muzikos mokytojas privalo turėti aukštąjį muzikinį išsilavinimą, būti įgijęs muzikos 

mokytojo kvalifikaciją, (specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) išsilavinimą, ir būti išklausęs 40 val. 

kvalifikacijos tobulinimo kursų programą „Muzikos mokytojams, ketinantiems mokyti pagal 

ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programą“.    

4.2. gebėti bendrauti ir bendradarbiauti su vaikais ir pedagogais, kitais asmenimis, 

tiesiogiai dalyvaujančiais ugdymo procese, vaikų tėvais (globėjais, rūpintojais), pedagoginių-

psichologinių tarnybų, sveikatos priežiūros, švietimo ir kitų įstaigų darbuotojais; 

4.3. išmanyti Bendrąsias ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas ir 

išsilavinimo standartus, Bendruosius ugdymo planus; 

4.4.  mokėti naudotis informacinėmis technologijomis;  

4.5. ne rečiau kaip kas 4 metus tobulinti kvalifikaciją ugdytinių socialinių emocinių 

kompetencijų ugdymo srityje; 

4.6. gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos 

mokėjimo kategorijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu 

Nr. 1688, reikalavimus; 

4.7. gebėti vykdyti Muzikos mokytojo pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. 

 

Meninio ugdymo (dailės) mokytojas: 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

4. Dailės mokytojas turi atitikti šiuos kvalifikacinius reikalavimus: 

4.1. dailės mokytojas privalo turėti aukštąjį arba aukštesnįjį pedagoginį išsilavinimą, 

dailės mokytojo kvalifikaciją, (specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) išsilavinimą, žinantis 

ikimokyklinės ir priešmokyklinės įstaigos dailės veiklos organizavimą, ir būti išklausęs 40 val. 

kvalifikacijos tobulinimo kursų programą „Dailės mokytojams, ketinantiems mokyti pagal 

ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programą“.    

4.2. gebėti bendrauti ir bendradarbiauti su vaikais ir pedagogais, kitais asmenimis, 

tiesiogiai dalyvaujančiais ugdymo procese, vaikų tėvais (globėjais, rūpintojais), pedagoginių-

psichologinių tarnybų, sveikatos priežiūros, švietimo ir kitų įstaigų darbuotojais; 

4.3. išmanyti Bendrąsias ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas ir 

išsilavinimo standartus, Bendruosius ugdymo planus; 

4.4.  mokėti naudotis informacinėmis technologijomis;  

4.5. ne rečiau kaip kas 4 metus tobulinti kvalifikaciją ugdytinių socialinių emocinių 

kompetencijų ugdymo srityje; 



4.6. gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos 

mokėjimo kategorijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu 

Nr. 1688, reikalavimus; 

4.7. gebėti vykdyti Dailės mokytojo pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. 

 

Logopedas: 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

4. Logopedas turi atitikti šiuos kvalifikacinius reikalavimus: 

4.1. logopedas privalo turėti aukštąjį universitetinį išsilavinimą ir logopedo profesinę 

kvalifikaciją;  

4.3. gebėti įvertinti kalbos raidos ypatumus, kalbos ir kitus komunikacijos sutrikimus, 

vaikų specialiuosius poreikius; 

4.4. išmanyti specialiosios pedagoginės pagalbos teikimo vaikams, turintiems kalbos 

sutrikimus, metodus, gebėti juos taikyti šalinant šių vaikų kalbos sutrikimus; 

4.5. gebėti bendrauti ir bendradarbiauti su vaikais, turinčiais kalbos sutrikimų ir 

bendradarbiauti su pedagogais, kitais asmenimis, tiesiogiai dalyvaujančiais ugdymo procese, vaikų 

tėvais (globėjais, rūpintojais), pedagoginių psichologinių tarnybų, sveikatos priežiūros, švietimo ir 

kitų įstaigų darbuotojais; 

4.6. išmanyti Bendrąsias ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas ir 

išsilavinimo standartus, Bendruosius ugdymo planus; 

4.7.  mokėti naudotis informacinėmis technologijomis;  

4.8. ne rečiau kaip kas 4 metus tobulinti kvalifikaciją ugdytinių socialinių emocinių 

kompetencijų ugdymo srityje; 

4.9. gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos 

mokėjimo kategorijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu 

Nr. 1688, reikalavimus; 

4.10. gebėti vykdyti Logopedo pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. 

 

PU pedagogas: 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

4. Pedagogas turi atitikti šiuos kvalifikacinius reikalavimus: 

4.1. Pedagogas privalo turėti aukštąjį arba aukštesnįjį (specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 

metų) išsilavinimą, būti įgijęs ikimokyklinio amžiaus vaikų auklėtojo arba (ir) pradinių klasių 

mokytojo kvalifikaciją ir iki 2005 m. papildomai išklausęs priešmokyklinio ugdymo kvalifikacijos 

tobulinimo kursą pagal ŠMM reikalavimus atitintančias kvalifikacijos tobulinimo programas.   

4.2. mokėti naudotis informacinėmis technologijomis; 

4.3. ne rečiau kaip kas 4 metus tobulinti kvalifikaciją ugdytinių socialinių emocinių 

kompetencijų ugdymo srityje; 

4.4. gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos 

mokėjimo kategorijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu 

Nr. 1688, reikalavimus; 

4.5. gebėti vykdyti Pedagogo pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. 



IU mokytojas (Auklėtojas): 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

4. Auklėtojas turi atitikti šiuos kvalifikacinius reikalavimus: 

4.1. Auklėtojas privalo turėti aukštąjį arba aukštesnįjį (specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 

metų) išsilavinimą, būti įgijęs ikimokyklinio amžiaus vaikų auklėtojo kvalifikaciją ir iki 2005 m. 

papildomai išklausęs ikimokyklinio ugdymo kvalifikacijos tobulinimo kursą pagal ŠMM 

reikalavimus atitintančias kvalifikacijos tobulinimo programas. 

4.2. mokėti naudotis informacinėmis technologijomis;  

4.3. ne rečiau kaip kas 4 metus tobulinti kvalifikaciją ugdytinių socialinių emocinių 

kompetencijų ugdymo srityje; 

4.4. gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos 

mokėjimo kategorijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu 

Nr. 1688, reikalavimus; 

4.5. gebėti vykdyti Auklėtojo pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. 

 

Auklėtojo padėjėjas: 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

4. Auklėtojo padėjėjas turi atitikti šiuos kvalifikacinius reikalavimus: 

4.1. Auklėtojo padėjėju gali dirbti ne jaunesnis, kaip 18 metų asmuo, turintis ne žemesnį 

kaip vidurinį išsilavinimą, nustatyta tvarka pasitikrinęs sveikatą, išklausęs įvadinį, priešgaisrinį ir 

darbo vietoje instruktavimus, susipažinęs su elektros saugos reikalavimais.    

4.2. Auklėtojo padėjėjas turi gebėti dirbti su vaikais, padedant jiems įsisavinti ugdomąją 

medžiagą, atlikti auklėtojo skirtas užduotis, apsitarnauti, susitvarkyti, orientuotis aplinkoje, judėti, 

maitintis. 

4.3. Gebėti bendradarbiauti su auklėtoju, kitais specialistais ir vaikų tėvais (globėjais, 

rūpintojais), nepažeisti pedagoginės etikos normų. 

 4.4. Gebėti laikytis ikimokyklinio ugdymo įstaigos higienos normų ir taisyklių. 

4.5. Gebėti vykdyti Auklėtojo padėjėjo pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. 

 

Mokytojo padėjėjas: 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

4. Padėjėjas turi atitikti šiuos kvalifikacinius reikalavimus: 

4.1. padėjėju gali dirbti, ne jaunesnis, kaip 18 metų asmuo, turintis ne žemesnį kaip 

vidurinį išsilavinimą, nustatyta tvarka pasitikrinęs sveikatą, išklausęs įvadinį, priešgaisrinį ir darbo 

vietoje instruktavimus, susipažinęs su elektros saugos reikalavimais;    

4.2. padėjėjas turi gebėti bendrauti su ugdytiniais, turėti žinių apie jų sutrikimų 

specifiką; 

4.3. gebėti dirbti su ugdytiniais padedant jiems įsisavinti mokomąją medžiagą, atlikti 

pedagogo skirtas užduotis, apsitarnauti, susitvarkyti, orientuotis aplinkoje, judėti, maitintis, naudotis 

ugdymui skirta kompensacine technika ir mokymo bei kompensacinėmis priemonėmis; 



 4.4. gebėti bendradarbiauti su pedagogu, specialiuoju pedagogu, logopedu, kitais 

specialistais ir ugdytinių tėvais (globėjais, rūpintojais). 

4.5. mokėti naudotis informacinėmis technologijomis;  

4.6. gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos 

mokėjimo kategorijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu 

Nr. 1688, reikalavimus; 

4.7. gebėti vykdyti Mokytojo padėjėjo pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. 

 

Ūkvedys: 

 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

4. Ūkvedžiu gali dirbti ne jaunesnis kaip 18 metų asmuo, turintis ne mažesnį kaip 

vidurinį išsilavinimą, nustatyta tvarka pasitikrinęs sveikatą, išklausęs įvadinį ir darbo vietoje saugos 

ir sveikatos instruktavimus, susipažinęs su priešgaisrinės saugos mokymo programa, civilinės saugos 

mokymo programa. 

5. Mokėti naudotis informacinėmis technologijomis. 

6. Gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos 

mokėjimo kategorijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu 

Nr. 1688, reikalavimus. 

7. Gebėti vykdyti ūkvedžio pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. 

 

Vyr. virėjas: 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Vyr. virėju gali dirbti asmuo, turintis ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą ir įgijęs 

virėjo kvalifikaciją, turintis ne mažesnį kaip 3 metų virėjo darbo stažą; 

6. gebėti savarankiškai dirbti, būti nustatyta tvarka pasitikrinus sveikatą, išklausęs 

įvadinį ir darbo vietoje saugos ir sveikatos instruktavimus, susipažinęs su priešgaisrinės saugos 

mokymo programa, civilinės saugos mokymo programa. 

7. išmanyti materialinės atsakomybės pagrindus, darbo apskaitos ir kalkuliacijos 

taisykles; 

 8. išmanyti įstaigos įrengimų, gamybinio inventoriaus, įrankių, matavimo prietaisų, 

indų, taros paskirtį, jų priežiūros ir naudojimosi taisykles; įvairių maisto gaminimo įrengimų 

racionalų ir saugų darbo režimą: 

 8.1. patiekalų ruošimo technologiją; 

 8.2. pagrindines žaliavas, jų paskirtį, sudėjimo tvarką, santykį bei normas; 

 8.3. šiluminio maisto produktų apdorojimo (virimo, kepimo, šutinimo) trukmę ir 

temperatūrą; 

 8.4. gatavos produkcijos išeigas, gaminių virimo bei kepimo metu sumažėjimo 

procentus; 

 8.5. pusgaminių ir gatavos produkcijos laikymo bei realizavimo sąlygas; 

 8.6. pusgaminių iš kotletinės masės asortimentą ir paruošimo būdus; 

 8.7. košių virimo taisykles; 

 8.8. kulinarijos žaliavų savybes, žaliavų ir pusgaminių kokybės rodiklius; 



 8.9. valgiaraščio sudarymo taisykles. 

 9. darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos, higienos reikalavimus;  

    10. privalo žinoti gaisro gesinimo būdus ir priemones, pirmosios medicinos pagalbos 

suteikimo būdus, individualiosios saugos priemones; 

11. gebėti vykdyti vyr. virėjo pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. 

 

Virėjas: 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

4. Virėju gali dirbti ne jaunesnis kaip 18 metų asmuo, turintis atitinkamą, ne mažesnį 

kaip vidurinį išsilavinimą, gebantis savarankiškai dirbti, nustatyta tvarka pasitikrinęs sveikatą, 

išklausęs įvadinį ir darbo vietoje saugos ir sveikatos instruktavimus, susipažinęs su priešgaisrinės 

saugos mokymo programa, civilinės saugos mokymo programa; 

5. išmanyti materialinės atsakomybės pagrindus, darbo apskaitos ir kalkuliacijos 

taisykles; 

 6. išmanyti įstaigos įrengimų, gamybinio inventoriaus, įrankių, matavimo prietaisų, 

indų, taros paskirtį, jų priežiūros ir naudojimosi taisykles; įvairių maisto gaminimo įrengimų 

racionalų ir saugų darbo režimą: 

 6.1. patiekalų ir kulinarinių gaminių ruošimo technologiją; 

 6.2. pagrindines žaliavas, jų paskirtį, sudėjimo tvarką, santykį bei normas; 

 6.3. šiluminio maisto produktų apdorojimo (virimo, kepimo, šutinimo) trukmę ir 

temperatūrą; 

 6.4. gatavos produkcijos išeigas, gaminių virimo bei kepimo metu sumažėjimo 

procentus; 

 6.5. pusgaminių ir gatavos produkcijos laikymo bei realizavimo sąlygas; 

 6.6. pusgaminių iš kotletinės masės asortimentą ir paruošimo būdus; 

 6.7. košių virimo taisykles; 

 6.8. kulinarijos žaliavų savybes, žaliavų ir pusgaminių kokybės rodiklius; 

 6.9. valgiaraščio sudarymo taisykles; 

  7. darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos, higienos 

reikalavimus; 

    8. privalo žinoti gaisro gesinimo būdus ir priemones, pirmosios medicinos pagalbos 

suteikimo būdus, individualiosios saugos priemones; 

 

Darbininkas: 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

  4. Darbininku gali dirbti ne jaunesnis kaip 18 metų asmuo, turintis atitinkamą, ne 

mažesnį kaip vidurinį išsilavinimą, gebantis savarankiškai dirbti, nustatyta tvarka pasitikrinęs 

sveikatą, išklausęs įvadinį ir darbo vietoje saugos ir sveikatos instruktavimus, susipažinęs su 

priešgaisrinės saugos mokymo programa, civilinės saugos mokymo programa, sanitariniais -

higieniniais reikalavimais, vidaus darbo tvarkos taisyklėmis, gebantis pagarbiai bendrauti su vaikais, 

visais lopšelio-darželio darbuotojais bei ugdytinių tėvais. 

 



Valytojas: 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

4. Valytojo pareigoms priimamas ne jaunesnis kaip 18 m. asmuo, sugebantis 

savarankiškai dirbti. 

5. Valytojui netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos reikalavimai. 

 

Raštvedys: 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

4.1.raštvedžiu gali dirbti ne jaunesnis, kaip 18 metų asmuo, turintis ne žemesnį kaip vidurinį 

išsilavinimą;    

4.2.gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos 

mokėjimo kategorijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. 

nutarimu Nr. 1688, su visais pakeitimais, reikalavimus; 

4.3. mokėti dirbti kompiuteriu (MS Office programiniu paketu);  

4.4. išmanyti raštvedybos, dokumentų tvarkymo, teisės aktų rengimo, kalbos kultūros 

taisykles; 

4.5. gebėti planuoti, organizuoti savo veiklą, analitiškai vertinti ir sisteminti informaciją; 

4.6. sklandžiai dėstyti mintis raštu ir žodžiu; 

4.7. atitikti Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytus reikalavimus, būtinus suteikiant 

teisę dirbti ar susipažinti su įslaptinta informacija, žymima slaptumo žyma „Riboto 

naudojimo“. 

 


